
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 1038
del 08-10-2019

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL TRASPORTO SCOLASTICO
PER IL "PROGETTO CONTINUITA'" A.S. 2019/20 A
FAVORE DELLA DITTA CONSORZIO EUROBUS VERONA - CIG
7601335414

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto PO n. 36 del 21/05/2019 con il quale alla sottoscritta è stato affidato l’incarico di
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona dal 21/05/2019 fino al 31/05/2020;

VISTI:

il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli-
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge
05/05/2009 n. 42”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 07.01.2019 ad oggetto “Approvazione definitiva-
del DUP 2019-2021 e del Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.L gs n. 267/2000 e art.
10 del D. Lgs n. 118/2011”;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 28.02.2019 ad oggetto “Approvazione Peg-Piano della-
Performance 2019-2020-2021”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 28.02.2019 ad oggetto “Variazione al bilancio di-
previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000)”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 08.04.2019 ad oggetto “Seconda variazione al-
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 e modifica DUP (art. 175, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000)”;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 21.05.2019 ad oggetto “Variazione d’urgenza al-
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1038 del 08-10-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 28.06.2019 ad oggetto “Ratifica deliberazione di-
Giunta Comunale n. 68 del 21.05.2019 avente ad oggetto “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione
finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 30.07.2019 ad oggetto “Assestamento generale di-
bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193 del D.Lgs.
n. 267/2000”;

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2019-2020-2021
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 11.03.2019;

RICHIAMATE le determinazioni:

n. 866 del 10/09/2018, ad oggetto: “Servizio di trasporto scolastico AA.SS. 2018/2019 –
2019/2020 – 2020/2021 - presa d’atto aggiudicazione servizio da parte della centrale unica
di committenza di Bussolengo – CIG N. 7601335414”;

n. 952 del 04/10/2018, ad oggetto: “Rettifica determinazione n. 866 del 10/09/2018 servizio
di trasporto scolastico AA.SS. 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021 - presa d’atto
aggiudicazione servizio da parte della centrale unica di committenza di Bussolengo – CIG
N. 7601335414”;

VISTO il contratto in essere con la Ditta Eurobus Verona Soc. Coop. rep. n. 3923 del 12/03/2019
relativo al servizio trasporto AA. SS. 2018/19 – 2019/20 – 2020/2021;

DATO ATTO che con la citata determinazione n. 866/2018 sono stati assunti gli impegni di spesa
per i trasporti relativi ai vari anni scolastici;

DATO ATTO che la somma prevista è da integrare per garantire il servizio trasporto scolastico
relativo al “Progetto Continuità” a.s. 2019/2020, per un importo di € 3.209,40;

RITENUTO pertanto necessario impegnare la maggiore somma di € 3.209,40 per il “Progetto
Continuità”, al capitolo n. 56002 “Trasporto Scolastico”;

  RITENUTO di nominare quale responsabile del procedimento del presente provvedimento la sig.ra
Raffaella Zenorini, dando atto dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse (L. 190/2012 e D.P.R.
62/2013) della stessa e della responsabile dell’area servizi alla persona, come da dichiarazioni agli atti dei
Servizi Scolastici;

TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di approvare la maggiore spesa relativa al servizio trasporto scolastico per quanto concerne il2)
“Progetto Continuità” a.s. 2019/20 di € 3.209,40;

di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile3)
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione
giuridicamente perfezionata, con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 56002 Descrizio
ne

Trasporto scolastico

Miss./Progr. 04.06 PdC
finanz.

1.03.02.15.002 Spesa  ricorr. SI

Centro di costoCodice IPA LLGTGI Compet. Econ.

SIOPE Cig 7601335414 CUP

Creditore Eurobus Verona Soc. Coop.

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1038 del 08-10-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



Causale Maggiorazione spesa servizio trasporto scolastico a.s.2019/20

Modalità finan.Fondi propri Finanz. da FPV NO

Imp./Pren. n.
Importo € 3.209,40 Frazionabile in

12

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il4)
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Scadenza
pagamento

Importo

2019 € 3.209,40

di dare atto che si provvederà con successivi ed appositi provvedimenti alla liquidazione delle5)
competenze dovute per il servizio di trasporto scolastica scuole primarie e scuole dell’infanzia di
Pescantina;

di nominare quale responsabile del procedimento la sig.ra Raffaella Zenorini;6)

di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 130 del 06.11.2012 e del D.P.R. n. 445 del7)
28.12.2000, non sussistono situazioni di conflitto d'interesse al procedimento di cui all'oggetto e
che si provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale, come da
dichiarazioni, a firma del responsabile del procedimento e della responsabile dell’area servizi alla
persona, agli atti dei Servizi Scolastici;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui8)
ll’articolo147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di9)
cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito
internet del Comune di Pescantina “Amministrazione trasparente” – provvedimenti - dirigenti.

Allegati: nessuno.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Rizzi Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1038 del 08-10-2019 - COMUNE DI PESCANTINA


